
 
 

 
 

Area Tecnica 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottato dal Consiglio 
d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

PREMESSO che è stata effettuata la procedura per la stipula dell’Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 
54 del D.Lgs 50/16, avente per oggetto l’affidamento di “Lavori di manutenzione, negli 
edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, dell’Università degli Studi di Genova, 
riconducibili alla categoria OG1 di cui al D.P.R. 207/2010”; 

PREMESSO  che l’operatore economico SUD SERVICE SRL è risultato aggiudicatario avendo offerto 
il minor prezzo (sconto del 26,718%) ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs citato; 

PREMESSO  che l’operatore economico S.E.I.M.A. S.R.L. è subentrato, quale secondo classificato, 
a SUD SERVICE SRL per risoluzione del contratto di accordo quadro con lo stesso 
stipulato, n. 985 del 22.02.2023 (Prot. 9272), per inadempienze gravi; 

CONSIDERATO che è stato stipulato un nuovo contratto di accordo quadro con l’operatore S.E.I.M.A. 
S.R.L., con lettera commerciale del 25/10/2023 (Prot. n. 0062717), alle medesime 
condizioni contrattuali (sconto del 26,718%); 

CONSIDERATO che è necessario appaltare i lavori che rientrano nell’ Accordo quadro di cui sopra e di 

seguito dettagliati: 

richiesta GPL n° 12044 compilata dall’Arch. Chiara SARTINI per lavori di “Interventi 

propedeutici per la successiva demolizione e ricostruzione dei solai delle aule della 

Palazzina Lagorio presso il Campus Universitario di Savona”; la GPL è stata autorizzata 

dal Dirigente in data 27/03/2024; 

VISTA la determina prot. 1635 del 02/04/2024 con cui l’Arch. Chiara SARTINI è nominato RUP 
dei lavori sopra descritti;  

CONSIDERATO che a seguito dell’avvenuta verifica permane in capo all’operatore economico il 
possesso dei necessari requisiti; 

 
VISTO la perizia dell’Ing. Matteo NEBIACOLOMBO con la quale vengono quantificati i suddetti 

lavori in conformità a quanto stabilito dall’Accordo Quadro, lettera commerciale del 
25/10/2023 (Prot. n. 0062717), e allo sconto offerto dalla ditta S.E.I.M.A. S.R.L.; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1) di affidare alla S.E.I.M.A. S.R.L. i lavori sopra descritti; 

 



 
 

2) di prevedere una spesa pari a € 58.115,87 oltre a IVA da imputare al PROGETTO 100486-2023-
MM-ALTROUNIGE-001 “Realizzazione di interventi ai fini della sicurezza e prevenzione incendi” che 
contiene adeguata disponibilità di budget; 

 
3) di accantonare l’incentivo per funzioni tecniche di cui all’art 113 del D.Lgs. 50/2016, pari ad € 

1.162,32 imputandolo alla medesima voce COAN che contiene adeguata disponibilità di budget. 
 
 

        IL DIRIGENTE 
Arch. Mauro MASPERO 
      (f.to digitalmente) 


		2024-04-03T14:29:14+0200
	MAURO MASPERO




